

DODATOK č. 4

k zmluve o dielo uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ: **MČ Košice Krásna**
Sídlo: Opátska 18, 040 18 Košice - Krásna
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Tomko – starosta obce
IČO: 00 691020
DIČ:
(ďalej len ako „objednávateľ“)

a
Zhotoviteľ: **Gerust a. s. Košice**
Sídlo: Vstupný areál U. S. Steel Košice, 044 54 Košice
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Vansa, predseda predstavenstva
Kontakt: 055/ 673 4047, 0903 904 257
e- mail: gerust@gerust.sk
IČO: 316 69 735
DIČ: 2020487656
IČ DPH: SK2020487656
Bankové spojenie: SK56 0200 0000 0003 9314 9542
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany sa v súlade s ustanoveniami článku XII bod 3 zmluvy o dielo dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 4 (ďalej len „dodatok č. 4“) k Zmluve o dielo zo dňa 20.09.2022 za nasledujúcich podmienok:

Článok I

Zmeny a doplnky

Článok II **Predmet plnenia** bod 1 sa mení a **dopĺňa** o body 1.4 a 1.5:

- 1.4 **Práce a materiál**, nepopísané v Zmluve o dielo zo dňa 22.09.2022 a rozpočte, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy, a ktoré **budú vykonané, resp. dodané** zhotoviteľom **navyššie**, na základe predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, tvoria prílohu č. 1 tohto dodatku č. 4.
- 1.5. **Práce a materiál**, popísané v Zmluve o dielo zo dňa 22.09.2022 a rozpočte, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy, a ktoré **nebudú vykonané, resp. dodané** zhotoviteľom, na základe predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, tvoria prílohu č. 2 tohto dodatku č. 4.

Článok II

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné časti vyššie uvedenej zmluvy zo dňa 20.09.2022, dodatok č. 1, dodatok č. 2 a dodatok č. 3 zostávajú nezmenené. Dodatok č. 4 sa vyhotovuje v dvoch (2) rovnopisoch v slovenskom jazyku, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jeden (1) rovnopis.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení.

V Košiciach dňa 20.12.2023

V Košiciach dňa 20.12.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Peter Tomko, starosta

.....
Ing. Vladimír Vansa, predseda predstavenstva

Prílohy: Príloha č. 1 ROZPOČET - Práce navyše (plusové položky)
Príloha č. 2 ROZPOČET - Nevykonané práce (mínusové položky)

ROZPOČET - práce navyiac (plusové položky)

Stavba: Rekonštrukcia domu nádeje v Košiciach - Krásnej

Objekt: Práce navyiac

Objednávateľ: MČ Košice - Krásna, Opátska 18, 040 18 Košice

Zhotoviteľ: GERUST a.s. KOŠICE, VA U. S. Steel, 044 54 Košice

Miesto: č.p. 5214/2,1, Košice - Krásna

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV Práce a dodávky HSV - vonkajšie komunikácie a zhrmaždiská						9 434,90
4 Vodorovné konštrukcie						1 659,31
1	434121428.S	Osadzovanie schodiskových stupňov betónových	m	24,500	37,09	908,71
2	BS50G	BLOK schod 50x35x15 cm GRAFITOVÁ	ks	15,000	17,40	261,00
3	BS100G	BLOK schod 100x35x15 cm GRAFITOVÁ	ks	17,000	28,80	489,60
5 Komunikácie						1 124,85
4	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	149,780	7,51	1 124,85
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						5 272,69
5	632200020.S	Montáž dlažby 400x400 mm	m2	6,740	24,93	168,03
6	592460013700.S	Platňa betónová, rozmer 400x400x40 mm, vymývavý betón	ks	57,000	4,37	249,09
7	632921913.SR	Dlažba z betónových dlaždíc hr. 60 mm do piesku	m2	149,780	15,45	2 314,10
8	14328	Premac City dlažba sivo-grafitová	m2	157,269	16,16	2 541,47
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 378,05
9	917831502.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm	ks	8,000	6,90	55,20
10	592170006280	Palisáda PREMAC CITY, rozmer 120x165x600 mm, sivá	ks	8,080	11,17	90,25
11	917831503.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80 cm	ks	23,000	7,67	176,41
12	592170006320	Palisáda PREMAC CITY, rozmer 120x165x800 mm, sivá	ks	23,230	14,77	343,11
13	917831504.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm	ks	8,000	8,34	66,72
14	592170006360	Palisáda PREMAC CITY, rozmer 120x165x1000 mm, sivá	ks	8,080	18,65	150,69
15	917832112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20	m	53,900	6,51	350,89
16	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	57,000	2,54	144,78
PSV Práce a dodávky PSV						2 270,59
771 Podlahy z dlaždíc - obklad múrika v sieni						443,01
17	771575546.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	5,930	22,32	132,36
18	597740003300.SR	Dlaždice keramické, lxv 600x600mm	m2	6,286	49,42	310,65
781 Obklady - technická časť						60,84
19	781445108.Sr	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	1,000	24,19	24,19
20	597640001700.SR	Obkladačky keramické	m2	1,060	34,58	36,65

784**Maľby - technická časť****1 766,73**

21	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	602,980	1,38	832,11
22	784452272.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	602,980	1,55	934,62

D**Čelný zvod - odvodnenie****307,25**

23	871374450.S	Potrubié kanalizačné korugované PP SN 10 DN 300	m	1,000	51,98	51,98
24	286520015500.S	Zátka PVC vnútorná do hrdla DN 300 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	16,20	16,20
25	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,500	12,03	18,05
26	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	0,500	12,96	6,48
27	440101037-2M	Rúra plastová odpadová KGEM DN 125 2 m	ks	1,000	9,19	9,19
28	4401010190M	Tvarovka KG koleno DN 125 30°	ks	1,000	1,60	1,60
29	440101019M	Tvarovka KG koleno DN 125 45°	ks	1,000	1,85	1,85
30	363040851M	Vpust' strešný - plast. lapač strešných splavenín čierny	ks	1,000	9,90	9,90
31	HZS000212.S	Vodoinštalčné práce	hod	16,000	12,00	192,00

Celkom**12 012,73**

Príloha č. 2:

Rozpočet nevykonaných prác - mínusové položky**Stavba: Rekonštrukcia domu nádeje v Košiciach - Krásnej****Objekt: Práce naviac**

Objednávateľ: MČ Košice - Krásna, Opátska 18, 040 18 Košice

Zhotoviteľ: GERUST a.s. KOŠICE, VA U. S. Steel, 044 54 Košice

Miesto: č.p. 5214/2,1, Košice - Krásna

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV**Práce a dodávky HSV****-4 166,70****4****Vodorovné konštrukcie****-1 084,58**

168	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	-2,767	139,12	-384,95
169	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	-0,221	2 486,35	-549,48
170	434351141.S	Debnie stúpnov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	-6,629	18,54	-122,90
171	434351142.S	Debnie stúpnov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	-6,629	4,11	-27,25

5**Komunikácie****-3 082,13**

35	581110311.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 100 mm, P4, P5, P7 - s metličkovou úpravou	m2	-192,920	15,82	-3 051,99
36	581130312.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 170 mm, P5 - s metličkovou úpravou	m2	-2,160	13,95	-30,13

Celkom**-4 166,70**